
Stránka 1 z 2 

 

Zadavatel: Organizátor veřejné zakázky: 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. ELCOS GROUP s.r.o. 

Ke Kablu 971/1 U Uranie 1583/21 

Praha 10 Hostivař, PSČ 102 00 170 00 Praha 7 

IČ: 256 56 635 IČ: 03147932 

 

VYSVĚTLENÍ ZADAVATELE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM DLE § 98 A 99 ZÁKONA Č. 

134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

Veřejná zakázka 

„Výběr poskytovatele kompletního pojištění odpovědnosti a majetkové pojištění infrastruktury 

včetně majetku zadavatele na roky 2026 - 2029“ 

 

V Praze dne 19.5. 2025 

 

Dotaz č. 1 

V ZD v bodě 21.1. (Obchodní podmínky) na straně 11 je uvedeno, že pojistným obdobím je 12 

měsíců, avšak v pojistných programech pro jednotlivé smlouvy je uvedena čtvrtletní splatnost 

pojistného.  

Má být pojistné období tedy 3 měsíce nebo 12 měsíců? 

 

Odpověď č. 1 

Pojistným obdobím jsou 3 měsíce. 

 

Dotaz č. 2 

V ZD v bodě 21.1. (Obchodní podmínky) na straně 12 je uvedeno, že pojištění zaniká na základě 

výpovědi ke konci pojistného období (dle § 2807 zákona 89/2012 Sb.), je-li výpověď doručena druhé 

smluvní straně nejpozději 9 měsíců před koncem pojistného období. V dalším odstavci je uvedeno, že 

účastník (pojistitel) je oprávněn ukončit pojistnou smlouvu k jejímu výročí výpovědí, která musí být 

doručena druhé smluvní straně nejpozději 6 týdnů před výročím pojistné smlouvy s podmínkou 

informování o plánované výpovědi prostřednictvím makléře nejpozději 9 měsíců před výročím 

pojistné smlouvy.  

Tato dvě ujednání jsou rozporná, prosíme o vysvětlení, jak dlouhá má být lhůta pro doručení 

výpovědi před koncem pojistného období / před výročím pojistné smlouvy. 

Odpověď č. 2 

Pojištění zaniká na základě výpovědi ke konci pojistného období (dle § 2807 zákona 89/2012 Sb.), 

je-li výpověď doručena druhé smluvní straně nejpozději 9 měsíců před koncem pojistného období. 

Účastník (pojistitel) je oprávněn ukončit pojistnou smlouvu k jejímu výročí výpovědí, která musí být 

doručena druhé smluvní straně nejpozději 9 měsíců před výročím pojistné smlouvy prostřednictvím 

makléře. 

 

Dotaz č. 3 

V Pojistném programu – PVS v majetku Hlavního města Prahy je v bodě 2.1. (Pojištění živelní) 

uveden limit pojistného plnění ve výši 300 000 000 Kč pro „všechny výše uvedená nebezpečí pro 

soubor strojů a strojních zařízení v rozsahu bodu 2.2. tohoto pojistného programu“.  

Prosíme o vysvětlení, čeho se tento limit týká. Bod 2.2. tohoto pojistného programu je pojištění 

odcizení a vandalismu s limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč, avšak pouze pro 

bioplynovou stanici . 

 

Odpověď č. 3 

Limit pojistného plnění ve výši 300 000 000 Kč pro „všechny výše uvedená nebezpečí pro soubor 

strojů a strojních zařízení v rozsahu bodu 2.3. tohoto pojistného programu. 



Stránka 2 z 2 

 

 

 

Dotaz č. 4 

V Pojistném programu – PVS v majetku Hlavního města Prahy je v bodě 2.3. (Pojištění strojů a 

strojních zařízení) požadavek na pojištění náhlého poškození nebo zničení strojů a strojních zařízení 

jakoukoliv nahodilou událostí včetně živelních rizik. 

Znamená to, že tyto stroje a strojní zařízení s pojistnou částkou 2 380 000 000 Kč a 25 000 000 Kč 

nejsou zahrnuty v pojistných částkách uvedených v bodě 2.1. (Živelní pojištění)? 

 

Odpověď č. 4 

Potvrzujeme, že stroje a strojní zařízení s pojistnou částkou 2 380 000 000 Kč a 25 000 000 Kč jsou 

zahrnuty v pojistných částkách uvedených v bodě 2.1. (Živelní pojištění). V tomto kontextu je tedy 

zřejmé, že se pojištění vztahuje na pojištění strojů a strojních zařízení dle bodu 2.3. a živelní pojištění 

dle bodu 2.1. 

 

 

ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 9.6.2025 DO 10:00 HOD. 

 

 

S pozdravem,  

 

 

 

 

 Ing. Tomáš Hejl 

 ELCOS GROUP s.r.o. 


		2025-05-19T14:13:18+0200
	Ing. Tomáš Hejl




